TOVRNEFORT autem in summo dividendo Raji asecla fuit, praeterea species characteribus fixis distinguere tentavit. Generibus vero saepe notas falsas attribuit.

LINNAEVIS dividendi principium summuni a filamentis et pistillis duxit. Systema ejus satis notum est. Systema artificiale valde perfectum et perpolitum est, quod in summo dividendi principium ducens idemque fixum, in generibus et speciebus vero, hinc et illinc et in ordinibus classibusque via apparent, interim Systematis artificialis oblitus Naturam magis sequutus Linnaeus diversis tunc momentis divisit. Neque plane harmonia gaudere potest ejusmodi Systema artificiale, quod non ubivis Systemati Natura accommodari potest. Ejusmodi errorum hujus Systematis Hedwigius magnam copiam profert. \*)

\*) v. HEDWIGS Anleitung Pflanzen nach Linné zu untersuchen etc.

GLEDITSCH Systema Linaeanum ita, ut unum tantum filamentum dividendi principium assumeret, emendare voluit, praeterea cum illo et ejus Species et simul ejus vitia retinuit.

MOENCH eadem dividendi ratione majori cum fortuna usus Characteres Ordinum a fructu et pericarpio sumvit.

MEDICVS primis tredecim Linnaei classibus adjunxit insertionis placum filamentorum ita, ut ex iis Cl. XXIV factae sint, v. c. ex Monandria Cl. Antho-Monandria et Thalamo-Monandria et sic per omnes.

ANTON. LAVRENT. AB JVSSIEV. Summum dividendi principium a cotyledone (i. e. planta in nuce) sumvit, et ob Systematis Integritatem, in primis ratione specierum laudem meretur. Systema complectitur I) *Acotyledones*, quae unam tantummodo classem efficiunt; II) in *Monocotyledones*, quae classes tres et III) *Dicotyledones*, quae in Apetalas, Monopetalas et Polypetalas subdivisae Cl. undecim continent. Praeterea in ultimam aut Cl. XVI. Plantas incertae sedis confert, cuiusmodi classem Rajus jam assumvit. Classes iterum in cohortes centum et quatuor divisit; Cohortes vero ex omnibus plantae partibus distinguere tentavit, itaque saepius principio certo eoque constanter ducente desertus modo hac, modo illa nota designavit, itaque interdum Systemati nocuit. Specierum ratione et Linnaeum et Tournefortium secutus, peculiari methodo accomodavit. — Faciliiori hujus Systematis conspectui inserviunt Cl. VOGTII Tabulae. \*)

A. F. G. C. BATSCH quoquo in Libro suo †) opere perquam docto et thesaurum eruditionis maximum comple-

\*) S. Voigts Tabellen des natürlichen Pflanzenystems. Leipzig. 1806. fol.

†) Tabula Affinitatum Regni vegetabilis, quam delineavit Batsch Vinariae. Landes-Industrie-Comptoir. 1802. 8.

ciente Systematis naturalis delineationem proposuit. Totum Systema divisit in octo Classes, quae quidem omnes centum et viginti quinque familias complectuntur, quae quidem familiarum Constructio nil reliqui facit optandum et longe superat omnia ante tentata. Nimis tamen hoc opus neglectum est, tum quod studium indefensum exigit, cum quod Germani peregrinum Ingenium lubentius admirantes suum negligunt.

CELEBER. OKEN nuperrime in libro (+) Delineationes Systematis vere naturalis protulit. Summa dividendi principia duxit ab ipsis plantae Systematibus. Quot enim Organa plantae sunt constantia et essentialia, tot Systemata sincerus Systematicus, Naturae Investigator, proferre debet. Quae vero sunt Radix, Truncus, Frons et Flos, quare quatuor magni existunt circuli plantarum: I. Plantae radicales (Wurzelpflanzen) i. e. ubi radix praevalet. II. Plantae stipitatae (Stengel-Pflanzen) i. e. ubi stipes s. truncus maxime excultus est. III. Planta frondosae, (Laubpflanzen), i. e. quae frondem maxime producunt. IV. Planta flosculosae, (Blumenpflanzen), i. e. ubi demum flos ad summam perfectiōnem pervenit. — Ex iisdem principiis iterum ordines definiuntur et s. porro. Maxime mihi quidem haec attingere videntur naturam et Systema hoc maximo jure nomine naturalis dignum haberi potest. Otium tantummodo auctori doctissimo, quem praeceptorem colere mihi contigit, optandum est, ut Systema mox plane elaboratum edere possit, ut tandem aliquanto gaudeamus Systemate reuera naturali!

Ad hoc usque tempus vero maxime in usu sunt, apud Nos illud Linnaei, apud Franco-Gallos illud Iussieuii, (quod tamen quoque decennio novissimo praeterlapsò et apud nos magis innotescere coepit) et usui quoquo maxime inferiunt, quod penitus elaborata omnes cognitas plantas fere continent.

(+) Naturphilosophie. II Th. Jena, 1810. 8:

Optime nobis consultum fore, equide credo, ambo simul si adhiberemus, utriusque studium dedicaremus, ita tamen, ut Linnaeano Indice plantarum et Lexicone ute-remur.

Tironi enim Linnaeum sequenti permagnam plantarum varietatem adspicienti atque miranti characteres tantum obiter plantae ut inquirat, opus est, cum postea descriptionem in Indice inveniat, sed apparet simul, huic tantummodo usui inservire Systema ejusmodi, alio deinde opus esse. Praete-re aaccidit, ut Tirones staminibus pistillisque inspectis satis sibi fecisse putent, omniaque alia negligant, quae accuratio-rem herbae notitiam parare illis possent, itaque quoque ap-paret, totam ejusmodi scientiam, nullius alii Systematis stu-dio expositam, debilem remanere; satius quare duco, hujus Systematis notitiae paulo post et illam Systematis Jussieuiani adjungere, quo enim cognito penitus Tiro cognoscat plan-tam et melius distinguere sciat, quod non unam tantummodo notam inquirat, sed omnem plantam accurate perspiciat et ad omnia attendat, necesse est. —